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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

تلاش ده ها قایق و شناور برای یافتن ناخدای 
قایق صیادی که در امواج دریای جنوب گم 
شده، هنوز به نتیجه ای نرسیده است. به گزارش 
همشهری، 12روز پیش بود که ناخدای یک 
قایق صیادی تصمیم گرفت با 2 پسرخاله اش که 
2نوجوان 13 و 14ساله بودند برای صید ماهی 
راهی دریا شود. آنها از اسکله تالاب آذینی در 
شهرستان سیریک به راه افتادند و وارد آب های 
خلیج فارس شدند. ساعاتی بعد وقتی به نزدیکی 
جاسک رسیدند، تور ماهیگیری خود را به دریا 
انداختند و سرگرم ماهیگیری شدند که ناگهان 
همه  چیز عوض شد. دریا که تا آن لحظه آرام و 
معمولی بود ناگهان مواج شد و موج ها هر لحظه 
بلند و بلندتر می شدند. ناخدای جوان تجربه 
ماهیگیری در شرایط بد جوی را هم داشت اما آن 
روز شرایط با همه روزهایي که او تجربه کرده بود، 
فرق داشت. وقتی یکی از موج های بلند به دیواره 
قایق کوبید، ناخدا امین به داخل دریا پرت شد و 

دیگر خبری از او نشد.

لحظات وحشت

همراهان جوان ناخدا، 2نوجوان به نام های 
امیر محمد و محمد بودند. آنها که نخستین تجربه 
صیادی شان را پشت سر می گذاشتند، با دیدن 
لحظه سقوط ناخدا به دریا شوکه شدند. 2پسر 
نوجوان هر چه اطراف قایق را جست وجو کردند، 
اثری از ناخدا امین نبود. شرایط جوی هر لحظه بدتر 
می شد و حالا ترس از گم شدن در دریا و غرق شدن 

قایق، به وحشت 2پسر نوجوان افزوده بود.

سرگردان در دریا 

علی شمس پسرخاله ناخدا امین در گفت وگو 

با همشهری می گوید: امین تجربه زیادی در 
صیادی داشت. او ناخدا بود و بارها شرایط بد 
جوی را هم تجربه کرده بود اما این بار شرایط 
متفاوت بود. او ادامه می دهد: روز پنجشنبه 
29آذرماه بود که امین به همراه 2 پسرخاله 
نوجوانش به دریا زدند. وقتی به محدوده ای 

رسیدند که محل ماهیگیری بود، تورشان را به 
دریا انداختند و منتظر ماندند. در همان لحظه 
بود که امین متوجه شد طناب تور پیچ خورده 
است. برای همین به گوشه ای از قایق رفت تا 
پیچ طناب را باز کند. در این هنگام موج  بلندی 
به قایق برخورد کرد و امین تعادلش را از دست 

داد و به داخل آب افتاد.
شمس ادامه می دهد: 2پسر نوجوانی که همراه 
امین بودند، وحشت زده، منتظر ماندند که شاید 
امین خودش را به سطح آب برساند. اما هر چه 
انتظار کشیدند، خبری از او نشد. آنها اطلاعات 
زیادی از دریانوردی نداشتند و وقتی دیدند 
هوا بدتر می شود و به غروب نزدیک می شوند، 

تصمیم گرفتند به ساحل برگردند.

پیشروی خلاف جهت 

2 پسر نوجوان شروع به راندن قایق کردند. غافل 
از اینکه در جهت یابی دچار اشتباه شده و خلاف 

مسیر ساحل در حال پیشروی هستند.
شمس می گوید: آنها به قدری پیش رفتند که در 
مقابلشان کشتی های بزرگ را دیدند. آنجا بود 
که متوجه شدند راه را اشتباه آمده اند. بنابراین 
دور زدند و آنقدر راندند تا از دور کوه های سیریک 
را دیدند. وقتی فهمیدند به سوی ساحل سیریک 
در راهند، به راهشان ادامه دادند تا اینکه در 
نیمه های شب به ساحل رسیدند. آنها با نگرانی 
و ترس ماجرا را برای صیادان تعریف کردند و به 
این ترتیب عملیات جست  وجو برای پیدا کردن 

ناخدا امین شروع شد.

فتانه احدیگزارش
روزنامه نگار

کشف محموله بزرگ شیشه در نیمروز 
مأموران پلیس شهرستان نیمروز در استان سیستان و بلوچستان با شناسایی محل نگهداری محموله بزرگ 
موادمخدر در این شهر، 457کیلوگرم شیشه، 27کیلوگرم حشیش و 2900عدد قرص روانگردان کشف کردند. 

این محموله بزرگ به شکلی ماهرانه در شیار کوه توسط قاچاقچیان جاسازی شده بود.

کلاهبرداری 400میلیاردی یک زن در تبریز 
زنی که به بهانه فروش ملک دست به کلاهبرداری 400میلیارد تومانی در تبریز زده بود، دستگیر شد. این زن 
به صورت صوری و غیرقانونی املاک و زمین هایی را در چند منطقه از شهر تبریز به طمعه هایش فروخته و از 

آنها کلاهبرداری کرده بود که توسط مأموران کلانتری 2۶ باغمیشه دستگیر شد.
مواد مخدر

انتظامی

خبر خوب

آموزش

شایعه ساز وحشت دستگیر شد
دروغگوی مجازی که 
با راه اندازی صفحه ای 
در اینستاگرام و انتشار 
خبرهای دروغ باعث رعب 
و وحشت شده بود، توسط 
پلیس فتا دستگیر شد. 
به گزارش همشهری، 
از مدتی قبل خبرهای 

جعلی درباره کشف 4جمجمه انسان، فروش گوشت انسان به 
رستوران های پایتخت و کشف اجساد بی سر در تهران در فضای 
مجازی منتشر و باعث وحشت مردم شد. در این شرایط تلاش ها 
برای دستگیری عامل انتشار شایعه آغاز شد و مأموران پلیس فتا 
موفق شدند جوانی را که این خبرها را در صفحه اینستاگرامش 
منتشر کرده بود، شناسایی و دستگیر کنند. او اعتراف کرد که 
برای دیده شدن صفحه اینستاگرامش و جذب فالوور دست به 

این کار زده و خبرها تخیلی است.
سردار داوود معظمی گودرزی، رئیس پلیس فتای تهران بزرگ 
نیز با تکذیب همه خبرهایی که متهم منتشر کرده، اعلام کرد: 
پلیس اجازه نمی دهد عده ای سودجو فضای مجازی را به محلی 

برای مزاحمت و ایجاد رعب و وحشت تبدیل کنند.

»واتساپ« شگرد جدید کلاهبرداران
هنوز چند روز از رفع فیلترینگ واتساپ نگذشته، کلاهبرداران 
دست به کار شده اند و شگرد تازه ای برای کلاهبرداری اختراع 
کرده اند. اما شگرد تازه  آنها چگونه است؟ این افراد ابتدا 
لینک های جعلی تحت عنوان »واتساپ فیلتر نشده« برای 
شهروندان ارسال می کنند. لینک ها طوری طراحی شده اند که 
اگر فرد روی آنها کلیک کند، گوشی اش آلوده به بدافزار می شود 
و این بدافزار اطلاعات گوشی را سرقت می کند و در اختیار 
کلاهبرداران قرار می دهد. از آنجا که تقریبا همه مردم روی 
گوشی هایشان اپلیکیشن های بانکی نصب کرده اند، اطلاعات 
بانکی آنها هم به راحتی از سوی کلاهبرداران هک می شود و آنها 

می توانند حتی به حساب طعمه هایشان دستبرد بزنند. 

جنایت هولناک در بهداری زندان 

مرگ یک زندانی بر اثر شکنجه زندان بان ها در بهداری زندانی در 
نیویورک و انفجار مرگبار هواپیمای مسافربری هنگام فرود در 
فرودگاهی در کره جنوبی از مهم ترین اخبار حوادث رسانه های 

دنیا در روز گذشته بود.
به  گزارش همشهری، دفتر دادستانی نیویورک به تازگی تصاویری 
منتشر کرده که از یک جنایت هولناک در زندانی در این شهر 
حکایت دارد. تصاویر، 13زندانبان و یک پرستار را نشان می دهند 
که در حال کتک زدن و شکنجه یک زندانی 43ساله به نام رابرت 
بروکس هستند. این تصاویر پس از آن منتشر شد که زندانی 
مورد نظر به  دلیل جراحات زیادی که دیده بود، جانش را از 
دست داد. به دنبال این حادثه تحقیقات زیرنظر دادستانی آغاز 
شد و با بررسی فیلم های دوربین مداربسته، اسرار مرگ مرد 
زندانی فاش شد. تحقیقات نشان می دهد که رابرت بروکس 
پس از آنکه از سلولش به بهداری منتقل شده و روی تخت دراز 
کشیده بود، ناگهان هدف حمله زندانبان ها قرار می گیرد. چندین 
 مأمور درحالی که مرد زندانی دستبند به  دست دارد، او را هدف 
ضرب و شتم قرار می دهند. یکی از مأموران با کفش چندین بار 
به سینه و به دیگر نقاط بدن او لگد می زند و سپس زندانی را  از 
گلویش می گیرد، او را بلند می کند و به زمین می کوبد. این زندانی 
روز بیستم آذرماه به بهداری منتقل شده بود و چند روز پیش 
فوت شد. کتی هوچول، فرماندار نیویورک اعلام کرده که 13 
مأمور و یک پرستار که همگی در این ضرب و جَرح دخیل بودند، 
متهم پرونده هستند. این در حالی است که پزشکی قانونی علت 
مرگ مرد زندانی را »خفگی ناشی از فشردگی گردن« و »ضربات 

متعدد«  به بدنش اعلام کرده است.

فرود مرگبار 
ساعت 9:03 صبح دیروز به وقت محلی، یک فروند هواپیمای 
مسافربری با 175مسافر و 6خدمه زمانی که در حال فرود در 
فرودگاه بین المللی موان بود بر اثر برخورد با دیوار فرودگاه منفجر 
شد و در این حادثه دست کم 175نفر کشته شدند. این هواپیما از 
بانکوک در تایلند به پرواز درآمده بود و مقامات کره اعلام کردند که 
در این حادثه دست کم 84زن، 82مرد و 11نفر دیگر که جنسیت 
آنها هنوز شناسایی نشده، جان باخته اند. تنها 2نفر از سرنشینان 
هواپیما نجات یافتند که خدمه پرواز بودند و هنوز اجساد بقیه 
قربانیان پیدا نشده است. به دنبال این حادثه در کره جنوبی 7روز 

عزای عمومی اعلام شد.

دعوایی که راز دزدان را فاش کرد 
درگیری زن و شوهری در پایتخت اسرار سرقت های سریالی باند 
دو نفره را فاش کرد. به  گزارش همشهری، اوایل آذر ماه ماموران 
پلیس در جریان دستبرد 2.5میلیارد تومانی 2 سارق ناشناس به 
خانه ای در پایتخت قرار گرفتند. تحقیقات برای شناسایی دزدان 
ادامه داشت تا اینکه چند روز قبل زنی با اداره پلیس تماس گرفت 

و گفت شوهرش یک سارق است. 
او گفت: چند روز قبل من و شوهرم به خاطر خرید اسباب بازی 
برای فرزندمان درگیر شدیم. دعوا که بالا گرفت، شوهرم به شدت 
مرا کتک زد و گفت که کشتن من برایش کاری ندارد چون یک 
خلافکار حرفه ای است. شوهرم گفت که به خانه زن همسایه 
دستبرد زده و به حدی کارش را خوب انجام داده که ردی از 
خودش به جا نگذاشته است. سپس با چاقو تهدیدم کرد و گفت 
به راحتی مرا می کشد و جسدم را طوری سر به نیست می کند که 
کسی متوجه نشود. با شنیدن حرف های شوهرم وحشت کردم و 

تصمیم گرفتم وی را لو بدهم.

دستگیری

پس از تماس این زن و اطلاعاتی که در اختیار پلیس قرار داد 
همسر وی دستگیر شد. هرچند او در ابتدا منکر سرقت بود، 
اما وقتی شواهد را علیه خود دید، علاوه بر سرقت از خانه زن 
همسایه)شاکی پرونده( به سرقت های سریالی با همدستی 
دوستش اعتراف کرد. او گفت: از همسرم شنیده بودم که زن 
همسایه هر  ماه طلا یا دلار می خرد. به همین دلیل تصمیم به 
سرقت از خانه او گرفتم. من و همدستم زمانی که زن همسایه به 

سفر رفته بود، وارد خانه او شدیم 
و همه طلاها و دلارهایش را 
دزدیدیم.  در ادامه همدست 
متهم نیز  دستگیر شد و 
به سرقت های سریالی 

اعتراف کرد. هر دو 
متهم مدعی شدند 
که به 15 خانه در 
تهران دستبرد زده اند 

و شگردشان اینگونه 
بوده که بعد از شناسایی 
خانه هایی که چراغشان 
خاموش بود، از طریق 

بالکن یا با تخریب قفل در، 
وارد آنجا می شدند و نقشه 
سرقت را عملی می کردند. 
متهمان با دستور قضایی در 
بازداشت هستند و تحقیقات 

از آنها ادامه دارد. 

بسته خبری خارجی

پرونده داخلی

چند ساعت پس از حمله انتحاری 
در بندرلنگه که در جریان آن رئیس 
اطلاعات پلیس این شهر به شهادت 
رسید، مأموران موفق به دستگیری 
یکی از افراد مرتبط با این جنایت 

شدند.
به گزارش همشهری، این حمله 
شامگاه شنبه در یکی از خیابان های 
بندرلنگه اتفاق افتاد. آن شب یک 
عامل انتحاری به خودروی مجتبی 
شهیدی تختی، رئیس پلیس 
اطلاعات بندرلنگه که از مقر پلیس 
خارج شده بود، نزدیک شده و پس 
از اینکه خودرو متوقف شد، جلیقه 

انفجاری اش را منفجر کرد. 
در جریان این حادثه رئیس پلیس 
اطلاعات بندرلنگه و یکی دیگر از 
مأموران به شدت مجروح شدند و 
عامل انتحاری نیز به هلاکت رسید.

با انتقال این دو به مرکز درمانی 
تلاش ها برای مداوای آنها آغاز شد 
اما در نهایت رئیس پلیس اطلاعات 

بندرلنگه به شهادت رسید.
چند ساعت پس از وقوع این حادثه 
تروریستی مجتبی قهرمانی، 
رئیس کل دادگستری هرمزگان از 

دستگیری یک نفر از عوامل دخیل 
در این حمله خبر داد. او گفت:  
به دنبال وقوع حمله تروریستی 
انتحاری در بندرلنگه، تحقیقات 
مأموران آغاز شد و یک نفر 
بازداشت شده و نیرو های قضایی 
و اطلاعاتی در حال بازجویی و 
بررسی جوانب این پرونده هستند. 
او ادامه داد:  در روز های گذشته نیز 
با اشراف اطلاعاتی و قضایی دقیق، 
از وقوع حوادث مشابه جلوگیری 
شده است. او همچنین با تبریک 
و تسلیت شهادت سرهنگ دوم 
شهیدی تختی گفت: وقوع این گونه 
حوادث کور هیچ خللی در اراده 

مردم و مسئولان ایجاد نمی کند.

دستگیری یک متهم 
در حادثه تروریستی بندرلنگه

جست وجوها برای یافتن ناخدای گمشده در آب های خلیج فارس به روز دوازدهم رسید 

سرنوشت دردناک ناخدای گمشده سرنوشت دردناک ناخدای گمشده 

در روز نخست جست وجو، صیادان با 3قایق و شناور به محلی رفتند 
که ناخدا امین به دریا افتاده بود. تورها هنوز همانجا بودند. اما اثری 

از ناخدا نبود.
شمس پسرخاله ناخدا امین می گوید: این جست و جو ها در روزهای بعد هم بارها تکرار 
شد. این بار اما حدود 40قایق و شناور وارد ماجرا شدند و در همه این روزها به دنبال ناخدا 
امین بودند. آنها حتی تا آب های عمان و دوبی نیز پیش رفتند تا شاید اثری از ناخدا پیدا 
کنند اما هنوز اثری از او پیدا نشده است. او ادامه می دهد: در این روزها اعضای خانواده 
امین و صیادان محلی چندین بار دل به دریا زده اند اما هر بار بی نتیجه برگشته اند. امین به 
دریا و همه قوانینش آشنا بود و امکان ندارد که او در دریا بیفتد و نتواند خود را نجات دهد.
به همین دلیل احتمال می دهیم که او هنگام سقوط به دریا سرش به جایی خورده و بیهوش 
شده و به عمق دریا رفته است. ما تمام مناطقی که فکر می کردیم جریان آب، امین را به 
آن سو برده باشد، گشته ایم، اما پیکرش را پیدا نکردیم. شاید پیکرش زیر آب به چیزی 
گیر کرده اما عمق آب 78متر است و فقط غواصان حرفه ای می توانند به این عمق بروند. 
شاید اگر غواصان هم به تیم جست وجو اضافه می شدند می توانستیم او را پیدا کنیم. با این 
حال دست از تلاش برنداشته ایم و در جست و جوی امین هستیم تا بتوانیم پیدایش کنیم.

جست وجو با ده ها شناور  مکث

شهید مجتبی شهیدی

ناخدای گمشده


